Администрация
Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017г.

№ 14
Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Светлоярского муниципального района из бюджета Дубовоовражного сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Дубовоовражного сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Светлоярского муниципального района из бюджета Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Дубовоовражного сельского поселения
                                              А.Я. Лунев
Приложение

к постановлению администрации

Дубовоовражного сельского поселения

от 10 марта 2017г.

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых в бюджет Светлоярского муниципального района из бюджета Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

Методика расчета объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Светлоярского муниципального района из бюджета Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений (далее - методика), разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Расчет объема передаваемых средств определяется и устанавливается сторонами, исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых для полного и своевременного исполнения переданных полномочий.

         1. Размер межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий Дубовоовражного сельского поселения, предусмотренных пунктами 8, 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассчитывается по следующей формуле:

МТ = Змр * Чп/Чмр, где:

МТ - размер межбюджетного трансферта, передаваемого поселением в муниципальный район на исполнение переданных полномочий, тыс. рублей;

Змр – расходы на содержание ЕДДС за счет средств бюджета муниципального района, тыс. рублей;

Чп – численность населения Дубовоовражного сельского поселения;

Чмр – численность населения Светлоярского муниципального района.

2. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Светлоярского муниципального района определяется соглашением, заключенным между Дубовоовражным сельским поселением Светлоярского муниципального района и Светлоярским муниципальным районом.